
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via E. De Amicis, 6 – 24040 Suisio (Bg) 

Tel. 035901196 - C.F. 91025990168 

E-mail: bgic88000n@istruzione.it PEC: bgic88000n@pec.istruzione.it   

sito: www.icsuisio.it 

 

Al sito istituzionale 

IC SUISIO  

All’Ufficio scolastico 

Ambito territoriale di Bergamo 

    

 

Oggetto: A n n u l l a m e n t o  i n  a u t o t u t e l a  d e l l a  p r o c e d u r a  d i  i n t e r p e l l o  d e l  

2 3 / 0 9 / 2 0 2 4  P r o t . n .  9 6 3 1  Avviso/Interpello per il conferimento di supplenze a tempo 

determinato per l'anno scolastico 2024/2025 ai sensi dell’art 13, comma 23, O.M. n. 88/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante disposizioni per l'aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto e per il conferimento delle supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 115135 del 25 luglio 2024, contenente istruzioni operative per il 

conferimento delle supplenze per l'anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTA la necessità di coprire n. 2 posti di sostegno di scuola primaria per n. 24 ore settimanali fino al 

30/06/2025; 

 

VISTE le convocazioni con esito negativo, da graduatorie di Istituto e viciniorie del personale docente scuola 

primaria per l’insegnamento di sostegno scuola primaria per la classe di concorso ADEE; 

 

CONSIDERATO che per la copertura dei posti sopra indicati, è stato emesso in data 23/09/2024 l’Interpello 

Prot. n. 9631/2024; 

 

CONSIDERATO che per la copertura dei suddetti posti, per mero errore materiale non sono stati convocati 

i docenti inseriti nelle graduatorie di istituto per la classe di concorso EEEE per l’insegnamento del posto 

comune, come indicato nell’art. 12 dell’O.M. 88 del 16/05/2024; 

 

mailto:bgic88000n@istruzione.it
mailto:bgic88000n@pec.istruzione.it
http://www.icsuisio.it/




 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata;  

 

VISTO l’art. 61 comma 4 CCNL Scuola 2019-2021: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;  

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato  

 

DECRETA 

 

di procedere per il principio di autotutela della Pubblica Amministrazione, all’annullamento della procedura 

di convocazione per interpello del 23/09/2024 n. 9631/2024 per la copertura di n. 2 posti classe di concorso 

sostegno scuola primaria ADEE.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberta Dott.ssa Villa 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T12:04:15+0200
	ROBERTA VILLA




